
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

                                        

РЕШЕНИЕ 
 

 

12 декабря 2023 года   №23/1.СД МОК/23 

 
О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы на мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий в 

районе Кунцево в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением главы управы района Кунцево города Москвы Д.В.Сапронова от 16 

ноября 2023 года №1-15-1236/23 Совет депутатов муниципального округа 

Кунцево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы район Кунцево 

города Москвы: 

1.1. В объеме 95 800 109,14 рублей на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в районе Кунцево в 2024 году 

(приложение). 

1.2. В объёме 200 000 рублей на реализацию мероприятий по 

софинансированию расходов на установку 2- х шлагбаумов на 

придомовой территории по адресу Рублевское шоссе, дом 93, корп.1 в 

2024 году. 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево www.kuntsevo.org. 

3.Направить настоящее решение в управу района Кунцево города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия.  
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                           Д.В.Лещенко 

http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/


 

 
 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Кунцево в 2024 году 

 
№ 

п/п 

адрес Стоимость 

мероприятий 

демонтаж 

асфальта 

на 

проездах 

кв. м 

демонтаж 

асфальта 

на 

тротуарах 

кв. м 

демонта

ж 

бортово

го 

камня 

пог. м 

установ

ка борт 

пог. м 

устройство 

асфальта на 

проездах 

кв. м 

устройс

тво 

асфальт

а на 

тротуар

ах 

кв. м 

Устройст

во 

детской 

площадки 

(песок/ще

бень/асфа

льт) 

 

Устройс

тво 

спортпл

ощадки 

(песок/ 

щебень/ 

асфальт

) 

Устройс

тво 

тихой 

зоны 

(песок/

щебень/

асфальт

) 

полиуре

тановое  

покрыт

ие 4 см 

(АВД 

ЗАО) 

м2 

полиуре

тановое  

покрыт

ие 2 см 

(своими 

силами) 

м2 

ограж

дения 

пог. м 

газон 

кв. м 

кустар

ники 

пог. м 

дерев

ья 

шт. 

1. Ул.Ельнинская д. 1 к. 1,2 5 692 379,73 18,6 0 115 220 18,6 0 382,75 0 0 367,75 0 80 450 200 5 

2. Ул.Новолучанская д. 5 17 205 381,58 400 0 0 700 600 1200 0 0 1180 0 0 0 3300 2380 40 

3. Ул.Новорублевская д. 3 8 200 230,87 1366,5 298,5 338 738 1366,5 650,8 369 0 0 0 0 0 1500 400 10 

4. Ул.Новорублевская д. 4, 6 5 476 146,57 988 0 423,4 268,5 1108 0 232,5 0 115 0 0 200 900 600 5 

5. Ул.Маршала Тимошенко 

д. 17 к. 2 

4 213 384,18 377 0 65 105 0 0 377 0 0 377 0 100 150 100 10 

6. Ул.Кунцевская д. 1 5 483 053,54 0 0 110,5 145 0 30 281,6 198 0 281,6 198 120 800 250 10 

7. Ул.Партизанская д. 40  16 488 812,38 3 473,61 1 335,89 1062 1062 3 473,61 1335, 

89 

306 0 0 306 0 70 1 485 180 5 

8. Ул.Истринская д. 10 к. 2 22 256 075,18 300 185,5 400 1000 300 1980,5 970 200 0 650 520 0 2500 1900 30 

9. Ул.Кунцевская д.13/6 8 894 645,11 0 137,3 284 387,5 0 550 247 236 0 247 204 190 1350 500 10 

10. Рублевское ш.91 к.2 1 890 000,00  Разработка ПСД 

 Итого 95 800 109,14  

 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от 12 декабря 2023 года №23/5.СД МОК/23 


